
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia  www.unistrapg.it 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n.80 del 13 aprile 
2012, nel testo vigente; 
 
Visto il Regolamento generale di Ateneo, emanato con DR. N. 46 del 14/02/2024, nel testo 
vigente; 
 
Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 257 
del 21 novembre 2012, nel testo vigente; 
 
Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
 
Visto l’articolo 50 “Procedure di affidamento” del citato decreto; 
 
Vista la richiesta pervenuta in data 24.06.2024 al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti tramite 
ticket istituzionale n. TQU-5V8-S9UR con il quale la sig.ra Elisa Talia afferente al Servizio 
Edilizia chiede l’affidamento di un incarico professionale al Per. Ind. Fabio Bolli C.F. BLL 
FBA 78L 11L 117B P.Iva 01245390552 per la redazione della documentazione  della  
procedura di SCIA antincendio ai sensi all’art. 4 del decreto del Presidente della Repubblica 
1° agosto 2011, n. 151 per i locali di Palazzo Gallenga e per  trasmissione della stessa  al 
competente Comando Prov.le dei VV.F; 
 
Preso atto che la pratica presso i VVF dovrà essere effettuata e presentata da un tecnico esterno 
ed il preventivo per il servizio pari ad € 3.000,00 oltre oneri fiscali e previdenziali. è stato 
fornito dal Per. Ind. Fabio Bolli C.F. BLL FBA 78L 11L 117B P.Iva 01245390552 Via 
Alessandro Volta, 12 - 05100 TERNI (che non ha mai reso servizi per conto dell’Ateneo) 
recepito al prot. n. 12340 del 06/06/2024, in possesso dell’esperienza necessaria in quanto 
iscritto negli elenchi del Ministero degli Interni; 
 
Considerato che tale procedura richiede una competenza professionale specialistica, da parte 
di un tecnico professionista abilitato ed esperto in materia, in quanto sono anche necessarie 
attività e valutazioni tecniche specifiche e dettagliate; 

 
Atteso che al fine di procedere alla presentazione della pratica per presentazione di S.C.I.A. 
antincendio occorre versare ai vigili del fuoco di Perugia l’importo di € 1.836,00 più € 16,00 
per la marca da bollo, in base alle tariffe imposte; 
 
Preso atto che per l’affidamento in oggetto del presente decreto, il codice identificativo CIG  
rilasciato da ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) è il seguente: B253B17F7F; 



 

 

 
Considerato che il costo per il servizio relativo alla redazione della documentazione della 
procedura di SCIA antincendio per Palazzo Gallenga è pari a € 3.806,40 ed il costo per il 
pagamento degli oneri da corrispondere ai vigili del Fuoco di Perugia è pari ad € 1.836,00 più 
€ 16,00 per la marca da bollo, in base alle tariffe imposte; 
 
Visto il bilancio unico di ateneo di previsione autorizzatorio 2024 approvato con deliberazione 
n.254 del Consiglio di amministrazione del 21/12/2023; 
 
Verificato che il costo trova copertura nel budget economico dell’esercizio 2024 alla voce  
COAN A.C. A.C.02.08.03.03 “Manutenzione per la sicurezza sui luoghi di lavoro” 
UA.ATE.AMCE  del  Bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio; 
 
 

DECRETA 
 

di affidare al Per. Ind. Fabio Bolli C.F. BLL FBA 78L 11L 117B P.Iva 01245390552 Via 
Alessandro Volta, 12  05100 TERNI l’incarico per la presentazione della  SCIA antincendio 
ai sensi all’art. 4 del decreto del Presidente della Repubblica 1° agosto 2011, n. 151 per i locali 
di Palazzo Gallenga; 
 
di autorizzare il pagamento di euro 1.836,00 ai Vigili del Fuoco (presso la Tesoreria 
Provinciale dello Stato di Perugia c/c postale n. 12846069 con causale “Servizi resi VVF) oltre 
€ 16,00 per marca da bollo relativa agli oneri di istruttoria pratica; 
 
di imputare il costo di € 3.000,00 più oneri previdenziali 4% pari ad € 120,00 più IVA 22% 
pari ad € 686,40 per un totale pari ad € 3.806,40 ed il costo di € 1.836,00 più € 16,00 per la 
marca da bollo alla voce  COAN A.C. A.C.02.08.03.03 “Manutenzione per la sicurezza sui 
luoghi di lavoro” UA.ATE.AMCE  del  Bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio; 

 
di dare atto che la liquidazione della parcella avverrà previo esito positivo della verifica della  
regolarità della fornitura da parte dell’arch. Camilla Bianchi responsabile del Servizio Edlizia 
nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo 
degli accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità 
contributiva a mezzo DURC e art.48-bis DPR 602/1973). 
 
In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012 nonché agli articoli 23 e 37, 
comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e gli estremi del presente 
provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Università nella Sezione 
“Amministrazione trasparente”. 



 

 

  
 IL DIRETTORE GENERALE  
 Dott. Giuliano De Stefani 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


